Договор №  __
                                           На оказание услуг по наполнению сайта

г. Барнаул

« 29 »  Сентября 2014г.
Индивидуальный Предприниматель Киселев В.Б., именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице Киселева Владимира Борисовича, действующего на основании свидетельства  Серия 22 № _________, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель ___________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующего на основании свидетельства Серия 22 № ​​____________, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

                                                             1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работы по:

· наполнению сайта контентом;

· созданию дополнительных разделов и каталогов, в объеме и на условиях, предусмотренных приложениями к Договору, которые являются его неотъемлемыми частями;
· консультированию Заказчика по вопросам продвижения, рекламы,  модернизации и оптимизации сайта;

· рекламных материалов.
1.2. Окончание работ оформляется  Актом (отчетом) оказания услуг, который является подтверждением готовности к передачи сайта в пользование Заказчику.

                                            2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Качественно выполнить работы, предусмотренные Техническим заданием (Приложение №1 настоящего договора).

2.1.2.
Использовать полученную от Заказчика информацию исключительно в целях исполнения настоящего договора.

2.1.3.
При необходимости зарегистрировать доменное имя на реквизиты Заказчика, но не оплачивать его аренду
2.1.4.
При необходимости зарегистрировать личный кабинет на хостинг-центре, выбираемый совместно с Заказчиком на реквизиты Заказчика, но не оплачивать его аренду
2.1.5.
По окончанию работ предоставить подробную инструкцию по эксплуатации продукта и сведения по техническим ограничениям.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1.
Исполнитель без согласования с Заказчиком вправе привлечь третьих лиц для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором.
В случае привлечения Исполнителем для выполнения работ по настоящему Договору третьих лиц, Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество и своевременность сделанных работ, как за свои собственные.
2.2.2.   В случае несвоевременной оплаты и предоставления информационных материалов, по
            своему усмотрению:

2.2.2.1.    Не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по Договору препятствует исполнению Договора Исполнителем.
2.2.2.2.    требовать досрочного расторжения договора и оплаты фактически выполненных
                работ;

            2.2.2.3.    пролонгировать срок разработки или обслуживания сайта соответственно
                            задержке;

2.2.2.4.    удержать результат работ.
2.2.2.5.    Исполнитель вправе установить на каждой странице сайта прямую, видимую
человеку и поисковым машинам гиперссылку с указанием на создателя сайта  или требовать установки такой ссылки впоследствии.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1.
Обеспечить Исполнителя необходимой информацией, для начала работ по созданию сайта и предоставить все текстовые и графические материалы, согласно Техническому заданию (Приложение №1 к настоящему договору).

2.3.2.
В случае необходимости передать Исполнителю код доступа к панели администрирования сайта.

2.3.3.
Гарантировать правомерность информационных материалов, самостоятельно решать вопросы авторского права и смежных прав на предоставляемую информацию и нести ответственность за ее соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1.  Получать разъяснения по возникшим вопросам в ходе оказания услуг по настоящему договору.

2.4.2.   Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств по настоящему договору.
                                         3. Ответственность сторон

3.1.    За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации с учетом условий, установленных настоящим Договором.

3.2.    Исполнитель не несет юридической, материальной или иной ответственности за содержание, качество и соответствие действующему законодательству информации, размещенной Заказчиком на Сайте.

3.3.    Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, связанным с качеством функционирования сетей Интернет-провайдеров, с функционированием оборудования и программного обеспечения Заказчика и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.

3.4.    В случае невозможности исполнения работ, возникшей по вине Заказчика, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

3.5.    За сделки, совершаемые с использованием сайта, Исполнитель ответственности не несет.
                                   4.  Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1.   Общая стоимость работ по Договору и порядок оплаты согласуются Сторонами в Приложениях к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.
4.2.   Оплата по настоящему Договору производится поэтапно, с внесением авансового платежа в размере 50% от всей суммы договора в сроки указанные в п.5 настоящего Договора.

4.3.   После выполнения всех работ по договору согласно Приложению №1 и подписания Акта (отчета) выполненных работ, Заказчик оплачивает оставшуюся часть цены Договора в сроки указанные п.5 настоящего Договора.
4.4.   Поступлением оплаты считается зачисление денежных средств на расчетный счет или внесение в кассу Исполнителя.
4.5.   Все суммы указанные в данном договоре, НДС не облагаются, в соответствии со ст. 346.11. п.2, части 2 налогового кодекса.

4.6   После полной оплаты, исполнитель обязан в течении 3х суток передать сайт и все права на него в пользование Заказчику.
4.7   Передача оформляется Актом.

4.8   В случае отсутствия оплаты, исполнитель вправе приостановить работу сайта.

4.9   В случае отказа оплаты, исполнитель, для возмещения убытков, вправе выставить сайт на продажу.
                                   5.   Порядок и сроки исполнения обязательств.

5.1.   Заказчик осуществляет предоплату в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего договора и Приложения 1.

5.2.   Исполнитель приступает к выполнению Работ с момента поступления предоплаты.

5.3.   По завершению работ Исполнителем, Заказчик в течение 10-ти рабочих дней с момента предоставления результата работ, при необходимости предоставляет исчерпывающий список Замечаний по выполненной работе (соответствующие требованиям Приложения №1 настоящего Договора) в письменной форме.

5.4.   В течение 10-х рабочих дней с момента получения Замечаний Исполнитель исправляет недостатки, сформулированные в Замечаниях и сдает работу Заказчику в состоянии, соответствующем требованиям Приложения №1, размещая сайт в сети Интернет, и предоставляет Заказчику Акт выполненных работ. Заказчик в течение 10-и рабочих дней с момента предоставления Акта выполненных работ подписывает Акт выполненных работ или направляет Исполнителю мотивированный отказ. Если в течение указанного срока мотивированный отказ не был представлен Исполнителю, работа считается принятой и должна быть оплачена в полном объеме.

5.5.   В случае необходимости расширения работ по настоящему Договору при развитии проекта осуществляется разработка дополнительных программных модулей, подключение баз данных, переход на другую программно-аппаратную платформу и т.д., Стороны составляют дополнительное соглашение к Договору.

                                            6.  Порядок разрешения споров

6.1.  Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

                                                    7.  Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются возникшие после заключения соглашения непредвиденные, неотвратимые и непреодолимые для стороны события чрезвычайного характера. Такие как, наводнения, пожары, землетрясения  или другие стихийные бедствия, транспортные катастрофы, забастовки, военные действия, запретительные меры Российского или другого иностранного государства, нарушения нормального функционирования банковской системы и т. п.

7.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы, сторона для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему соглашению, должна в кратчайший срок, информировать другую сторону, соответствующим письмом, по телефону или факсу.

                                 8.  Условия и срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания обеими Сторонами и действует полного исполнения обязательств по его предмету с крайним сроком до « __ »  _________ 2015г.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

8.4. Договор, может быть, расторгнут досрочно с предупреждением другой стороны за месяц.

                           9.Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Киселев Владимир Борисович
Юридический адрес: 658081 г.Новоалтайск
ул.Р.Люксембург д.
ИНН: 220802071639
ОГРН: 309220816100040
Р/с:                              в ОАО КБ «ФорБанк»
БИК 040173743                                                              к/с 30101810200000000743 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Алтайскому краю
__________________________________
или на Яндекс деньги
Номер счета      41001233295797
	ЗАКАЗЧИК:

Полное название организации:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Телефон:

Факс:

ИНН:

КПП:

ОГРН:

Наименование банка:

Р/с:

К/с:

БИК:

Е-mail:

	                                                                Подписи
	сторон

	_______________________Киселев В.Б.
«__» _________ 2014года
	____________________ _____________.
«__» __________ 2014 года

	М.П.
	М.П.

Второй экземпляр получил_________________________ « __» __________ 2014г.

2
4